ANTECEDENTES: 

Conforme a los hechos que constituyen la demanda se tiene que DIEGO 

ALEJANDRO ROJAS POLANIA se constituyó en deudor de JHON 

ARTURO GIRALDO CASTAÑO al suscribir letras de cambio por 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000.00), y DOCE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($12.500.000.00), con fecha de vencimiento 31 

de diciembre de 2019. 

Para garantizar el pago de esas obligaciones DIEGO ALEJANDRO ROJAS 

POLANIA, suscribió la hipoteca 1354 del 10 de octubre de 2018, de la 

Notaria Única de La Dorada, a favor JHON ARTURO GIRALDO CASTAÑO